
4. GVST Senioren-Cup 2024 - 18.07.2024
Netto-Mannschaftswertung
Einzel - Zählspiel/Höchstergebnis; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Höchstergebnis: Nettopar+2

AB 1-18 2023 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 73.0 Stand: 18.07.24, 17:19 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Leipzig G&CC   166   +14

  1 Mahler, Jens Leipzig G&CC  10,7/ 13    70    -2
Halbritter, Silja Leipzig G&CC  13,2/ 16    71    -1
Haase, Dr. Almut Leipzig G&CC  34,5/ 41    76    +4
Seifert, Achim Leipzig G&CC  25,1/ 30    78    +6
Haase, Dr. Werner Leipzig G&CC  29,5/ 35    79    +7
Nestler, Susanne Leipzig G&CC  21,3/ 26  ( 83)  (+11)

  2. - Chemnitz, GC   158   +22

  1 Finzel, Stephan Chemnitz, GC  25,3/ 30    71    -1
Jähnig, Sylvia Chemnitz, GC  12,6/ 16    75    +3
Luthe, Peter Chemnitz, GC  12,5/ 15    75    +3
Richter, Carmen Chemnitz, GC   7,1/  9    76    +4
Kautzsch, Dietmar Chemnitz, GC  16,1/ 19    85   +13

  3. - Thüringer GC   144   +36

  1 Beilschmidt, Rolf Thüringer GC  33,5/ 40    73    +1
Fracke, Heinz Thüringer GC  19,9/ 24    76    +4
Seltmann, Holger Thüringer GC  21,5/ 26    78    +6
Bittrich, Dr. Annette Thüringer GC  24,1/ 29    84   +12
Daniel, Michael Thüringer GC  36,0/ 43    85   +13
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4. GVST Senioren-Cup 2024 - 18.07.2024
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Zählspiel/Höchstergebnis; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Höchstergebnis: Nettopar+2

AB 1-18 2023 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 73.0 Stand: 18.07.24, 18:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

AK 50 Brutto Damen Brutto AK 50
1 1 Richter, Carmen Chemnitz, GC   7,1/  9  85  76 85/7,6

2 Halbritter, Silja Leipzig G&CC  13,2/ 16  87  71 87/12,7
3 Jähnig, Sylvia Chemnitz, GC  12,6/ 16  91  75 91/12,6
4 Nestler, Susanne Leipzig G&CC  21,3/ 26 109  83 109/21,3
5 Bittrich, Dr. Annette Thüringer GC  24,1/ 29 113  84 113/25,1

AK 65/70 Brutto Damen Brutto AK 65
1 1 Stiehler, Gerda Elbflorenz DD  14,9/ 18  93  75 93/14,9

2 Haase, Dr. Almut Leipzig G&CC  34,5/ 41 117  76 117/34,5
3 Lange, Edeltraud Markkleeberg am See  32,6/ 39 123  84 123/32,6

AK 50 Brutto Herren Brutto AK 50 2017 Herren
1 1 Mahler, Jens Leipzig G&CC  10,7/ 13  83  70 83/10,3

2 Schnier, Jörn Elbflorenz DD  14,7/ 18  96  78 96/14,8
3 Barthel, Kai-Uwe Weimarer Land, GR  18,1/ 22  97  75 97/18,1
4 Schneider, Uwe Herzogswalde, GC  25,0/ 30  99  69 99/24,5
5 Hüttemann, Markus Herzogswalde, GC  20,6/ 24 100  76 100/20,6
6 Seltmann, Holger Thüringer GC  21,5/ 26 104  78 104/21,5
* Kautzsch, Dietmar Chemnitz, GC  16,1/ 19 104  85 104/16,8
8 Kadner, Andreas Herzogswalde, GC  26,3/ 31 105  74 105/26,5
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4. GVST Senioren-Cup 2024-18.07.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 18.07.24, 18:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

AK 65 Brutto Herren Brutto AK 65 Herren
1 1 Luthe, Peter Chemnitz, GC  12,5/ 15  90  75 90/12,5

2 Hoffmann, Roland Gera, GC  15,7/ 19  94  75 94/15,7
3 Flohr, Prof. Gerd Herzogswalde, GC  11,4/ 14  95  81 95/11,4
4 Luft, Peter Leipzig, Golfpark  20,5/ 24 100  76 100/21,2
5 Finzel, Stephan Chemnitz, GC  25,3/ 30 101  71 101/25,1
6 Alter, Andreas Dübener Heide, GP  13,4/ 16 103  87 103/14,0
7 Wendrich, Andreas Markkleeberg am See  22,6/ 27 107  80 107/20,8

AK 70 Brutto Herren Brutto AK 70 Heren
1 1 Pleßke, Dr. Hartmut Weimarer Land, GR  14,0/ 17  91  74 91/14,4

2 Krause, Dr. Hans-Joachim Gera, GC  15,4/ 18  95  77 95/15,8
3 Lange, Ralf Markkleeberg am See  15,8/ 19  97  78 97/15,8
4 Fracke, Heinz Thüringer GC  19,9/ 24 100  76 100/20,5
5 Maringer, Peter Escheberg, GC Gut  21,1/ 25 105  80 105/21,1
6 Dämmler, Rainer Pöhl, GA Talsperre  19,6/ 23 106  83 106/19,6
7 Schmidt, Helmut Gera, GC  19,9/ 24 107  83 107/19,9
8 Seifert, Achim Leipzig G&CC  25,1/ 30 108  78 108/25,4
9 Beilschmidt, Rolf Thüringer GC  33,5/ 40 113  73 113/33,5

10 Haase, Dr. Werner Leipzig G&CC  29,5/ 35 114  79 114/29,5
11 Daniel, Michael Thüringer GC  36,0/ 43 128  85 128/36,0

Netto A Netto HCP Pro bis 18,4
1 Mahler, Jens Leipzig G&CC  10,7/ 13  83  70 83/10,3

1 2 Halbritter, Silja Leipzig G&CC  13,2/ 16  87  71 87/12,7
3 Pleßke, Dr. Hartmut Weimarer Land, GR  14,0/ 17  91  74 91/14,4

2 4 Barthel, Kai-Uwe Weimarer Land, GR  18,1/ 22  97  75 97/18,1
* Jähnig, Sylvia Chemnitz, GC  12,6/ 16  91  75 91/12,6
* Hoffmann, Roland Gera, GC  15,7/ 19  94  75 94/15,7
* Stiehler, Gerda Elbflorenz DD  14,9/ 18  93  75 93/14,9
* Luthe, Peter Chemnitz, GC  12,5/ 15  90  75 90/12,5
9 Richter, Carmen Chemnitz, GC   7,1/  9  85  76 85/7,6

10 Krause, Dr. Hans-Joachim Gera, GC  15,4/ 18  95  77 95/15,8
11 Lange, Ralf Markkleeberg am See  15,8/ 19  97  78 97/15,8

* Schnier, Jörn Elbflorenz DD  14,7/ 18  96  78 96/14,8
13 Flohr, Prof. Gerd Herzogswalde, GC  11,4/ 14  95  81 95/11,4
14 Kautzsch, Dietmar Chemnitz, GC  16,1/ 19 104  85 104/16,8
15 Alter, Andreas Dübener Heide, GP  13,4/ 16 103  87 103/14,0
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4. GVST Senioren-Cup 2024-18.07.2024, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 18.07.24, 18:00 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Netto B Netto HCP 18,5 bis 36,0
1 1 Schneider, Uwe Herzogswalde, GC  25,0/ 30  99  69 99/24,5
2 2 Finzel, Stephan Chemnitz, GC  25,3/ 30 101  71 101/25,1

3 Beilschmidt, Rolf Thüringer GC  33,5/ 40 113  73 113/33,5
4 Kadner, Andreas Herzogswalde, GC  26,3/ 31 105  74 105/26,5
5 Haase, Dr. Almut Leipzig G&CC  34,5/ 41 117  76 117/34,5
* Hüttemann, Markus Herzogswalde, GC  20,6/ 24 100  76 100/20,6
* Fracke, Heinz Thüringer GC  19,9/ 24 100  76 100/20,5
* Luft, Peter Leipzig, Golfpark  20,5/ 24 100  76 100/21,2
9 Seltmann, Holger Thüringer GC  21,5/ 26 104  78 104/21,5
* Seifert, Achim Leipzig G&CC  25,1/ 30 108  78 108/25,4

11 Haase, Dr. Werner Leipzig G&CC  29,5/ 35 114  79 114/29,5
12 Maringer, Peter Escheberg, GC Gut  21,1/ 25 105  80 105/21,1

* Wendrich, Andreas Markkleeberg am See  22,6/ 27 107  80 107/20,8
14 Nestler, Susanne Leipzig G&CC  21,3/ 26 109  83 109/21,3

* Schmidt, Helmut Gera, GC  19,9/ 24 107  83 107/19,9
* Dämmler, Rainer Pöhl, GA Talsperre  19,6/ 23 106  83 106/19,6

17 Lange, Edeltraud Markkleeberg am See  32,6/ 39 123  84 123/32,6
* Bittrich, Dr. Annette Thüringer GC  24,1/ 29 113  84 113/25,1

19 Daniel, Michael Thüringer GC  36,0/ 43 128  85 128/36,0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Thüringer Golfclub "Drei Gleichen" Mühlberg e.V.


